
靖宇县土地管理总站2025年部门预算

二〇二五年一月二十日

目  录

第一部分  部门概况






一、主要职能

二、机构设置

第二部分  预算表格

一、收支预算总表

二、收入预算总表

三、支出预算总表

四、财政拨款收支预算总表

五、一般公共预算拨款支出预算表

六、一般公共预算基本支出预算表

七、一般公共预算“三公”经费支出预算表

八、政府性基金预算拨款支出预算表

九、国有资本经营预算支出预算表

十、项目支出预算表

十一、财政拨款委托业务费支出预算表
十二、项目支出绩效目标表

第三部分  情况说明

第四部分  名词解释

第一部分 部门概况

一、主要职能

贯彻执行国家各项方针、政策；办理靖宇县自然资源和林业局事业自筹人员与事业差额人员日常事务；负责事业自筹人员与事业差额人员的编制考核、任免、纪律监察和后备干部的选拔培养；信访、计划生育工作。

负责事业自筹与事业差额离退休人员的审批及有关事宜；负责工资、职称等工作，文件收发、传阅，负责草拟相关文件、文字材料组织整理、文件打印分发、文件归档、人事档案保管等项工作。

负责事业自筹与事业差额编制系统的财务管理；负责组织、落实国家、省、市对全县自然资源系统投资和拨款计划；负责自然资源系统企事业单位国有资产的管理。
组织实施国家有关土地资源、矿产资源等自然资源管理的法律、法规和规章；依照规定负责有关行政复议。
组织编制和实施国土规划、土地利用总体规划、矿产资源规划等综合规划和土地开发整理规划、地质灾害防治和地质遗迹保护规划等其他专项规划；负责编制和实施土地利用年度计划；指导、审核乡（镇）土地利用总体规划和县矿产资源规划等专项规划，进行建设用地预审；参与各类建设项目用地方案、选址的论证工作；组织矿产资源的调查、监测和评价。
依法保护土地所有者和使用者的合法权益，保护矿产资源国家所有权益和探矿权人、采矿权人的合法权益；监督检查下属国土资源部门

 HYPERLINK "http://www.so.com/s?q=%E8%A1%8C%E6%94%BF%E6%89%A7%E6%B3%95&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn" \t "https://wenda.so.com/q/_blank" 行政执法和土地、矿产资源规划执行情况；承办并组织调处土地、矿产资源的权属纠纷；依法查处国土资源违法案件和测绘违法案件。
严格保护耕地，组织实施国家和自治区

 HYPERLINK "http://www.so.com/s?q=%E8%80%95%E5%9C%B0%E4%BF%9D%E6%8A%A4&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn" \t "https://wenda.so.com/q/_blank" 耕地保护

 HYPERLINK "http://www.so.com/s?q=%E6%94%BF%E7%AD%96&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn" \t "https://wenda.so.com/q/_blank" 政策和土地开发整理政策，实施土地用途管制，组织基本农田保护，主管未利用土地开发、土地整理、土地复垦和耕地开发工作，确保耕地总量占补平衡。
负责农用地转用、征收、征用集体土地，拆迁集体土地上房屋及其附着物工作；对全县征地拆迁事务性工作进行指导、协调、监督、检查，审核、汇总上报的征地报批材料；承办由上级机关审批的建设用地审查、报批工作。
管理土地市场，组织制定和实施土地供应年度计划，负责土地的划拨、出让工作；会同有关部门制订土地市场管理的规章制度，规范土地市场；对土地市场地价进行监测，提出土地市场调控措施；指导和负责农村集体非农土地使用权的流转管理。组织基准地价的评估，协助上级国土资源部门开展土地估价

 HYPERLINK "http://www.so.com/s?q=%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E7%AE%A1%E7%90%86&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn" \t "https://wenda.so.com/q/_blank" 行业管理，备案土地使用权评估价格。

负责地籍管理工作，负责组织编制地籍管理确权、登记、发证的审核工作；组织土地资源调查、地籍调查、土地统计工作，建立健全与更新土地统计台帐及薄册；负责土地使用权转让、租赁、抵押的权属管理。

负责测绘工作的统一监督管理；负责地籍测绘规划、基础测绘规划和年度计划的编制与实施；组织管理全县基础测绘成果和地籍测绘工作，监督测绘成果质量；依法监督管理测绘市场，监督地图的编制、出版、展示、登载；负责组织城区内永久性测量标志的检查维护。

依法管理矿产资源探矿权、采矿权及矿业权市场，主管采矿权出让及登记发证工作；负责矿产资源开发利用的监督管理。
负责地质灾害防治管理，依法组织开展地质灾害调查、预报预警和地质灾害防治，负责矿山地质环境监督管理和恢复治理；负责地质遗迹保护、岩溶洞穴、钟乳石资源、矿泉水、地下水、地热资源管理；依法管理水文地质、工程地质、环境地质勘查和评价工作；指导地下水动态监制、评价和预报工作。

管理、监督国家和地方财政拨给自然资源部门的新增建设用地有偿使用费、耕地开垦费、不动产登记费等专项经费和其他资金；对自然资源系统行政事业性收费进行财务监督管理。

二、机构设置
根据上述职责，靖宇县土地管理总站内设7个机构，分别为靖宇县不动产登记中心、靖宇县林业调查规划中心、靖宇县土地收购储备中心、靖宇县矿产资源管理所、靖宇县森林病虫防治检疫站、靖宇县靖宇木材检查站、靖宇县土地管理总站。
下设1家预算单位，为靖宇县土地管理总站。
第二部分 预算表格

	收支预算总表

	
	
	
	           单位：万元

	收       入
	支        出

	项  目
	2025年  预算数
	本年    预算
	上年    结转
	项  目
	2025年  预算数
	本年     预算
	上年     结转

	一、财政拨款收入
	890.93
	844.38
	46.55
	八、社会保障和就业支出
	168.12
	168.12
	0.00

	一般公共预算    拨款收入
	890.93
	844.38
	46.55
	十、卫生健康支出
	37.52
	37.52
	0.00

	政府性基金预算   拨款收入
	0
	0
	0
	十九、自然资源海洋气象等支出
	640.00
	593.46
	46.55

	国有资本经营预算拨款收入
	0
	0
	0
	二十、住房保障支出
	45.29
	45.29
	0.00

	二、财政专户管理  资金收入
	0
	0
	0
	
	
	
	

	三、单位资金收入
	0
	0
	0
	
	
	
	

	事业收入
	0
	0
	0
	
	
	
	

	事业单位经营收入
	0
	0
	0
	
	
	
	

	上级补助收入
	0
	0
	0
	
	
	
	

	附属单位上缴收入
	0
	0
	0
	
	
	
	

	其他收入
	0
	0
	0
	
	
	
	

	本年收入         合计
	890.93
	844.38
	46.55
	本年支出  合计
	890.93
	844.38
	46.55

	财政拨款结转
	0
	0
	0
	结转下年  支出
	0
	0
	0

	非财政拨款      结转结余
	0
	0
	0
	
	
	
	

	收入总计
	890.93
	844.38
	46.55
	支出总计
	890.93
	844.38
	46.55


收入预算总表

	
	
	
	
	
	
	单位：万元

	部门（单位）名称
	总计
	本年预算
	上年结转结余

	
	
	合计
	财政拨    款收入
	财政专户管理资金收入
	单位资            金收入
	合计
	财政拨   款结转
	非财政拨款结转结余

	
	
	
	一般公共预算收入
	政府性基金预算收入
	国有资本经营预算收入
	
	事业收入
	事业单位经营收入
	上级补助收入
	附属单位上缴收入
	其他收入
	
	一般公共预算拨款结转
	政府性基金预算拨款结转
	国有资本经营预算拨款结转
	财政专户管理资金结转结余
	单位资金结转结余

	靖宇县土地管理总站
	890.93
	844.38
	844.38
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	46.55
	46.55
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	890.93
	844.38
	844.38
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	46.55
	46.55
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00


	支出预算总表

单位：万元

功能分类

科目名称
总计

基本

支出

项目                                                               支出

事业单位

经营支出

上缴                                            上级                                                         支出

对附属                                           单位补                                      助支出

社会保障和就业支出
168.12
168.12
0.00
0.00
0.00
0.00
行政事业单位养老支出
168.12
168.12
0.00
0.00
0.00
0.00
机关事业单位基本养老保险缴费支出
90.58
90.58
0.00
0.00
0.00
0.00
机关事业单位职业年金缴费支出
77.54
77.54
0.00
0.00
0.00
0.00
卫生健康支出
37.52
37.52
0.00
0.00
0.00
0.00
行政事业单位医疗
37.52
37.52
0.00
0.00
0.00
0.00
事业单位医疗
36.23
36.23
0.00
0.00
0.00
0.00
其他行政事业单位医疗支出
1.29
1.29
0.00
0.00
0.00
0.00
自然资源海洋气象等支出
640.00
640.00
0.00
0.00
0.00
0.00
自然资源事务
640.00
640.00
0.00
0.00
0.00
0.00
事业运行
640.00
640.00
0.00
0.00
0.00
0.00
住房保障支出
45.29
45.29
0.00
0.00
0.00
0.00
住房改革支出
45.29
45.29
0.00
0.00
0.00
0.00
住房公积金
45.29
45.29
0.00
0.00
0.00
0.00
合计

890.93
890.93
0.00
0.00
0.00
0.00



	财政拨款收支预算总表

 单位：万元

收      入

支      出

项  目

2025年   预算数
本年预算
上年结转
项  目

2025年   预算数

本年预算
上年结转
一、本年收入
890.93
844.38
46.55
一、本年支出
890.93
844.38
46.55
　　一般公共预算拨款
890.93
844.38
46.55
八、社会保障和就业支出
168.12
168.12
0.00
　　政府性基金预算拨款
0.00
0.00
0.00
十、卫生健康支出
37.52
37.52
0.00
　　国有资本经营预算拨款
0.00
0.00
0.00
十九、自然资源海洋气象等支出
640.00
593.46
46.55
二十、住房保障支出
45.29
45.29
0.00
　

　

　

　

　

　

　

　

二、结转下年
0

0

0

收入总计

890.93
844.38
46.55
支出总计

890.93
844.38
46.55



	一般公共预算支出预算表
单位：万元

功能分类

科目名称
总计

基本支出

项目                                                               支出

合计

人员经费

公用经费

社会保障和就业支出
168.12
168.12
168.12
0.00
0.00
行政事业单位养老支出
168.12
168.12
168.12
0.00
0.00
机关事业单位基本养老保险缴费支出
90.58
90.58
90.58
0.00
0.00
机关事业单位职业年金缴费支出
77.54
77.54
77.54
0.00
0.00
卫生健康支出
37.52
37.52
37.52
0.00
0.00
行政事业单位医疗
37.52
37.52
37.52
0.00
0.00
事业单位医疗
36.23
36.23
36.23
0.00
0.00
其他行政事业单位医疗支出
1.29
1.29
1.29
0.00
0.00
自然资源海洋气象等支出
640.00
640.00
640.00
0.00
0.00
自然资源事务
640.00
640.00
640.00
0.00
0.00
事业运行
640.00
640.00
640.00
0.00
0.00
住房保障支出
45.29
45.29
45.29
0.00
0.00
住房改革支出
45.29
45.29
45.29
0.00
0.00
住房公积金
45.29
45.29
45.29
0.00
0.00
合计

890.93
890.93
890.93
0.00
0.00



	一般公共预算基本支出预算表

	　
	　
	　单位：万元

	部门预算支出经济分类科目
	合计
	人员经费
	公用经费

	工资福利支出
	890.93
	890.93
	0.00

	基本工资
	335.05
	335.05
	0.00

	津贴补贴
	56.44
	56.44
	0.00

	奖金
	74.47
	74.47
	0.00

	绩效工资
	170.08
	170.08
	0.00

	机关事业单位基本养老保险缴费
	90.58
	90.58
	0.00

	职业年金缴费
	77.54
	77.54
	0.00

	职工基本医疗保险缴费
	36.23
	36.23
	0.00

	其他社会保障缴费
	5.25
	5.25
	0.00

	住房公积金
	45.29
	45.29
	0.00


	一般公共预算“三公”经费支出预算表

	单位：万元

	项    目
	2025年预算数

	合    计
	0

	1、因公出国（境）费用
	0

	2、公务接待费
	0

	3、公务用车费
	0

	其中：（1）公务用车运行维护费
	0

	          （2）公务用车购置
	0

	


	政府性基金预算拨款支出预算表

单位：万元

	功能分类

科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	国有资本经营预算支出预算表

单位：万元

	功能分类

科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	合计
	
	
	


	项目支出预算表



	
	
	
	
	
	
	单位：万元

	类型
	项目名称
	部门（单位）名称
	合计
	本年预算
	上年结转结余

	
	一级项目
	二级  项目
	
	
	财政拨款
	财政专户管理资金
	单位资金
	财政拨款结转
	非财政拨款结转结余

	
	
	
	
	
	一般公共预算
	政府性

基金

预算
	国有资本经营预算
	
	
	一般
公共
预算
	政府性
基金
预算
	国有资本经营
预算
	财政专户管理力资金
	单位资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	财政拨款委托业务费支出预算表

	单位：万元

	部门/单位/

项目名称
	委托事    项内容
	财政拨款收入
	是否政府购买服务  （是/否）
	是否政  府采购  （是/否）
	特殊情况说明

	
	
	合计
	一般公共预算拨款收入
	政府性基金预算拨款收入
	国有资本经营预算拨款收入
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


	项目支出绩效目标表

单位：万元
项目名称
预算安排金额（万元）
绩效目标
一级指标
二级指标
三级指标
指标值
产出指标
数量指标
 指标1：
 指标2：
 ……
质量指标
 指标1：
 指标2：
 ……
时效指标
 指标1：
 指标2：
 ……
成本指标
 指标1：
 指标2：
 ……
效益指标
经济效益
指标
 指标1：
 指标2：
 ……
社会效益
指标
 指标1：
 指标2：
 ……
生态效益
指标
 指标1：
 指标2：
 ……
可持续影响
指标
 指标1：
 指标2：
 ……
满意度指标
服务对象
满意度指标
 ……



第三部分 情况说明

一、2025年收支预算总体情况

按照综合预算的原则，所有收入和支出全部纳入部门预算管理。收入包括：一般公共预算拨款收入、政府性基金预算拨款收入、国有资本经营预算拨款收入、财政专户管理资金收入、事业收入、上级补助收入、附属单位上缴收入、事业单位经营收入、其他收入、上年结转结余等；支出包括：一般公共服务支出、教育支出、科学技术支出、文化旅游体育与传媒支出、社会保障和就业支出、农林水支出、住房保障支出、结转下年支出等。2025年收支总预算890.93万元，其中：本年预算844.38万元；上年结转46.55万元。2025年本年预算比2024年当年预算减少119.16万元，主要原因是在职人员减少，工资及保险支出减少。。

二、2025年收入预算情况

2025年收入预算890.93万元，其中：本年收入844.38万元，占94.8%；上年结转结余46.55万元，占5.2%。本年收入中，一般公共预算拨款收入844.38万元，占100%。上年结转中，一般公共预算拨款结转46.55万元，占100%。
三、2025年支出预算情况

2025年支出预算890.93万元，其中：基本支出890.93万元，占100%；项目支出0万元，占0%。

四、2025年财政拨款收支预算情况

2025年财政拨款收支总预算890.93万元，其中：本年预算844.38万元，上年结转46.55万元。支出包括：社会保障和就业支出168.12万元，卫生健康支出37.52万元，自然资源海洋气象等支出640万元，住房保障支出45.29万元。

五、2025年一般公共预算支出情况

2025年一般公共预算拨款890.93万元，其中：基本支出890.93万元，占100%。基本支出中，人员经费890.93万元，占100%。

社会保障和就业（类）支出168.12万元，占18.9%，主要用于机关事业单位基本养老保险缴费支出和机关事业单位职业年金缴费支出。

卫生健康支出（类）支出37.52万元，占4.2%，主要用于行政事业单位人员基本医疗保险缴费支出和工伤保险支出。
自然资源海洋气象等支出（类）支出640万元，占71.8%，主要用于项目支出、机构运行经费。
住房保障支出（类）支出45.29万元，占5.1%，主要用于行政事业单位为职工缴纳的住房公积金支出。
六、2025年一般公共预算基本支出情况

2025年一般公共预算基本支出890.93万元，其中：

人员经费890.93万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、住房公积金、职工基本医疗保险缴费、其他社会保障缴费。

七、2025年一般公共预算财政拨款“三公”经费情况

本部门无一般公共预算财政拨款“三公”经费。

八、2025年政府性基金预算支出情况

本部门无政府性基金预算拨款。

九、2025年国有资本经营预算支出情况

本部门无国有资本经营预算拨款。
十、其他重要事项的说明情况

（一）机关运行经费

2025年部门无行政单位和参公管理事业单位，机关运行经费财政拨款预算0万元。
（二）政府采购情况

2025年政府采购预算总额0万元。

国有资产占有使用情况

2025年无国有资产占有使用情况。
项目支出情况说明

2025年部门项目支出0万元。
（五）项目支出绩效目标情况说明
按照全面实施预算绩效管理的要求，结合本部门职能和重点工作，2025年将0个项目支出的绩效目标和指标向社会公开，涉及金额0万元。
第四部分 名词解释

（一）一般公共预算拨款收入：指省级财政通过当年一般公共预算拨付的资金。

（二）政府性基金预算拨款收入：指省级财政通过当年政府性基金预算拨付的资金。

（三）国有资本经营预算拨款收入：指省级财政通过当年国有资本经营预算拨付的资金。

（四）财政专户管理资金收入：指缴入财政专户并实行财政专项管理的资金收入。

（五）事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

（六）上级补助收入：指预算单位从主管部门或上级单位取得的非财政拨款补助收入。

（七）附属单位上缴收入：指本单位所属下级单位（包含独立核算和非独立核算的，相关支出纳入和未纳入部门预算的下级单位）上缴给本单位的全部收入（包括下级事业单位上缴的事业收入、其他收入和下级企业单位上缴的利润等）。

（八）事业单位经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。

（九）其他收入：指除上述收入以外的各项收入，只要包括非本级财政拨款、事业单位的投资收益等收入。
（十）上年结转：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。

（十一）结转下年：指以前年度预算安排、因客观条件发生变化无法按原计划实施，需延迟到以后年度按原规定用途继续使用的资金。

（十二）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

（十三）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

（十四）上缴上级支出：指附属单位上缴上级的支出。

（十五）事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。

（十六）对附属单位补助支出：指对附属单位补助发生的支出。

（十七）“三公”经费：纳入财政预决算管理的“三公”经费，是指部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）费的国际旅游、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

（十八）机关运行经费：为保障行政单位（包括参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

（十九）项目支出绩效目标：项目支出绩效目标是指部门预算安排的项目支出在一定期限内预期达到的产出和效果。
0

